
Anpassung örtlicher Entgelte an den Euro 
 
Der Gemeinderat der Stadt Radolfzell hat in seiner Sitzung am 24. Juli 2001 
nachstehendes Entgelt an den Euro beschlossen: 
 
 

Entgelte für den Camping- und Badeplatz in Markelfingen 
 
Für den Camping- und Badeplatz in Markelfingen wird ab 01.01.2002 folgende 
Entgeltordnung erlassen: 
 
 
I. Tagesgebühren für Campingplatz (Besucher ohne Übernachtung): 
 
 Personen über 16 Jahren     1,30 € 
 Kinder und Jugendliche von 6 – 15 Jahren   0,75 € 
 Parkgebühren für PKW      1,30 € 
 
 
II. Entgelt für Feriencamper: 
 

Die Kurtaxe für Personen über 16 Jahren ist laut gültiger Satzung der Stadt 
Radolfzell am Bodensee über die Erhebung der Kurtaxe in dem Zeitraum 
vom 01.05. – 30.09. eines Jahres zu entrichten. 

 
Personen über 16 Jahren     3,10 € 
 

Kinder und Jugendliche von 10 - 15 Jahren   2,30 € 
 

Kinder und Jugendliche von 4 – 9 Jahren   0,80 € 
 

Wohnwagen       3,90 € 
 

Minipackzelt       2,30 € 
 

Hauszelt        3,30 € 
 

Reisemobil        5,60 € 
 

PKW        2,10 € 
 

Motorisierte Zweiräder      1,30 € 
 

Hunde        1,80 € 
 

Stromanschlußgebühr      1,00 € 
 

Strompreis pro KWH      0,45 € 
 
 

Besucher, die mit öffentlichen Verkehrsmitteln anreisen, erhalten auf die 
Entgelte einen Preisnachlaß von 10 %. 
 
In der Zeit der Vorsaison bis Beginn der Pfingstschulferien und ab dem 
01.09. bis Saisonende wird auf die Entgelte ein Preisnachlaß von 10 % 
gewährt. 
 
 



III. Entgelt für Dauercamper: 
 

Die Kurtaxe für Personen über 16 Jahren ist laut gültiger Satzung der Stadt 
Radolfzell am Bodensee über die Erhebung der Kurtaxe in dem Zeitraum 
vom 01.05. – 30.09. eines Jahres zu entrichten. 
 
Stellplatz incl. 2 Personen, Wohnwagen, 
1 PKW, Nebenkosten (außer Strom)            590,00 € 
 

für jede im Haushalt lebende Person ab 
16. Lebensjahr       40,00 € 
 

für jedes im Haushalt lebende Kind von 
10 – 15 Jahren       30,00 € 
 

für jedes im Haushalt lebende Kind von 
4 – 9 Jahren        15,00 € 
 

Hunde        20,00 € 
 

Kleinboote        25,00 € 
 

Surfbrett        10,00 € 
 

Strompreis pro KWH        0,45 € 
 
 
Die Belegungsdauer der Dauerstellplätze erstreckt sich auf den Zeitraum 
vom 01.04. bis zum 30.09. eines jeden Jahres. 
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